
E 

S
N
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-—————— Izan 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- ANN 5 97 5 
102 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. 

75492 

71062 

76680 

68919 

.—_10681 

75894 

29066 

75914 

74161 

58067 

72701 

69021 

58060 

76696 

69733 

72858 

59927 

27179 

66833 

73942 

74394 

75499 

76037 

75234 

74138 

76288 

75474 

75231 

75495 

55670 

25395 

65673 

76727 

75254 

74425 

P 75565 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

PASTI S.A. 

PATRIOT S.A. 

PAULCORP S.A. 

PAULONIA S.A. 

PAVENSA S.A. 

PEDALINI S.A. 

PEDRO 8 JACOBO, PEDROCOBO CIA. LTDA. 

PELERANO S.A. 

PELLICAN S.A. 

PELLIKARI S.A. 

PENSO S.A. 

PERALTOP S.A. 

PERARO S.A. 

PERBAN S.A. 

PERCALESA S.A. 

PERDATA S.A. 

PEREIRA TINOCO € ASOCIADOS S.A. (P.T.8A) 

PEREZ REYES BANCHERO CIA. LTDA. 

PERGIA S.A. 

PERIMPORT S.A. 

PERLEASIN S.A. 

PERLIL S.A. 

PERNICORP S.A. 

PEROTSCORP 5.A. 

PERTEMP S.A. 

PERTUSELA S.A. 

PESAMI S.A. 

PESCATA S.A. 

PESEGU S.A. 

PESQUERA ALZAMAR S.A 

PESQUERA MAGISTRAL S.A. 

PESQUERA, PECUARIA, AGRICOLA, GANADERA S.A. PPAGRISA 

PETALCORP S.A. 

PETROLEOS GOMEZ PETROGOSA S.A. 

PETROMAIL S.A. 

PETROMOLSA S.A. 

  

        

    

   



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— E RAMAS ——- 

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

70774 

65743 

75531 

75530 

69588 

72122 

75184 

74393 

75047 

41780 

42317 

27937 

75056 

76717 

75233 

43904 

67674 

29010 

22259 

75917 

20224 

75037 

28856 

43650 

74836 

74424 

76695 

72564 

74526 

74475 

76092 

46409 

75563 

59465 

74473 

74552 

74307 

75604 

76040 

74144 

75198 

70099 

72077 

4819 

78854 

67250 

Ps 

0005233 

PEYRON S.A. 

PIALAT S.A. 

PIDRASAN! S.A. 

PIERLUZI S.A. 

PIETRALATA S.A. 

PINAKEM S.A. 

PINTREL S.A. 

PIRSON S.A. 

PISAMU S.A. 

PISCICOLA ROCAFUERTE PISCA SA 

PISCICOLA TECNICA PISTECSA SA 

PLANN, PLANIFICADORES NACIONALES C.LTDA. 

PLANNEX S.A. 

PLASMIL S.A. 

PLASTICARD S.A. 

PLASTICOS CONTINENTALES PLASCONTI SA 

PLASTICOS EISER PLASTEISER S.A. 

PLASTICOS HISPANOECUATORIANOS, TERPLAST C. LTDA 

PLASTICOS TRES JOTAS C.A. 

PLASTIMILCA S.A. 

PLASTIPACK CIA LTDA 

PLAYACAN, PLAYAS Y ACANTILADOS S.A. 

PLAZA REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 

PLITSA COMPANIA ANONIMA 

PLUMS S.A. 

PODERCORP S.A. 

PODOLUS S.A. 

PODVALINA S.A. 

POECU S.A, 

POLIBIS S.A. 

POLICALCAREOS S.A. 

POLICARTON S.A. 

POLIDAMI S.A. 

POLIOL DEL LITORAL S.A. POLIOLSA 

POLITERI S.A. 

POLIWORK S.A. 

POLIX S.A. 

POLLO TROPICAL S.A. POTROPICAL 

POMODON! S.A. 

POSCOSA 

PRAFO S.A. 

PRATO S.A. 

PRAZI S.A. 

PREDIAL 9 DE OCTUBRE SA 

PREDIAL AIDSA S.A. 

PREDIAL COLLARSA CA. 

PREDIAL E INDUSTRIAL MALONY SA 

  

  
 



  

” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AA 

ja 3 de 3 
ción 98-2-2-1- non 2309 

19740 PREDIAL E INVERSIONISTA PRIMAESA SA 
41457 PREDIAL EDJO SA 
46266 PREDIAL ESTRELLA DE OCTUBRE PREDESA S.A. 
74283 PREDIAL JOHUMI S A 
75236 PREDIAL LA PONDEROSA S.A. PREPONSA 
75052 PREDIAL PILUCO S.A. 
55067 PREDIOS ARDILAS S.A 
20479 PREDIOS CEDROS CIA LTDA 
9260 PREDIOS E INVERSIONES GANA SA 

21150 PREDIOS MIRZEB S.A. 
42653 PREDIOTEC SA 
55161 PREIMPORT S.A 

74476 PREMIVAL S.A. 
75369 PRESECOVE S.A. 
76768 PRESTAVAL SA 
70899 PRESTERLEG S.A. 

76081 PRESTOFOOD S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1087 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Com; pañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 199 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR lInactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con h passente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Í. 

CUMPLIDO.- vuelva el expedieft 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Suppitendenca de Compañías, en Guayaquil, a 

Ma - 9 NOV. 19% 

A MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICI yA DE GUAYAQUIL 

¿P GEMIMAM ' 

— 

 


